
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVIII. číslo 8   srpen 2012 

 B y l n i c e ,, 

Nová podoba náměstí v Brumově - pohled z hradu

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 11. června 
2012 a 28. června 2012:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

 rozpočtové opatření č. 1/2012, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:
zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů o:
10 000 Kč - poskytnutí neinvestiční úče-
lové dotace na hospodaření v lesích, po-
skytovatel - Zlínský kraj
2 000 Kč - neinvestiční účelová dotace 
z EFRR na akci „Dobudování dopravní in-
frastruktury Horní Srní“
131 000 Kč - investiční účelová dotace 
z EFRR na akci „Dobudování dopravní 
 infrastruktury Horní Srní“
 Zprávu o provedené veřejnosprávní 
kontrole příspěvkové organizace Služby 
města Brumov-Bylnice, okres Zlín
 Zprávu o provedené veřejnosprávní 
kontrole příspěvkové organizace Základ-
ní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, pří-
spěvková organizace
 Zprávu o provedené veřejnosprávní 
kontrole příspěvkové organizace Mateř-
ská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, pří-
spěvková organizace
 Zprávu o provedené veřejnosprávní 
kontrole příspěvkové organizace Dům dětí 
a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín
 Nařízení Města Brumov-Bylnice č. 
2/2012, kterým se vymezují oblasti obce, 
ve kterých lze místní komunikace nebo 
jejich určené úseky užít ke stání vozidla 
jen za sjednanou cenu
 ukončení nájemních smluv na proná-
jem nebytových prostor v objektu bývalé 
„měšťanské školy“ za účelem zřízení hu-
dební zkušebny, tj. ukončení níže uvede-
ných nájemních smluv:
1. smlouvy o nájmu nebytových prostor 
uzavřené mezi Městem Brumov-Bylnice 
a p. Krajčim dne 11. 8. 1999
2. nájemní smlouvy č. 111/07 ze dne 
2. 10. 2007 uzavřené mezi Městem 
Brumov-Bylnice a p. Miklasem

3. nájemní smlouvy č. 126/10 ze dne 
6. 5. 2010 uzavřené mezi Městem Brumov-
Bylnice a p. Fišerem
4. nájemní smlouvy č. 130/10 ze dne 
27. 10. 2010 uzavřené mezi Měs-
tem Brumov-Bylnice a p. Smolíkem 
a p. Škrabalem
5. nájemní smlouvy č. 137/11 ze dne 
1. 8. 2011 uzavřené mezi Městem Brumov-
Bylnice a pí Šuchmovou
6. nájemní smlouvy č. 141/11 ze dne 
9. 12. 2011 uzavřené mezi Městem 
Brumov-Bylnice a p. Chovancem 
a p. Lysákem
 Plán činnosti Rady města a termíny 
zasedání Zastupitelstva města Brumov-
Bylnice na období od 1. 7. 2012 do 31. 12. 
2012
 zřízení věcného břemene vedení pří-
pojky NN v k. ú. Svatý Štěpán spočívající 
ve venkovním vedení přes obecní poze-
mek ve zjednodušené evidenci parc. č. 
5992/1 a pozemek KN 5920/4, umístění 
betonového sloupu na obecním pozem-
ku KN 5920/4 a odtud zemním kabelem 
v obecním pozemku ve zjednodušené evi-
denci – původ pozemkový katastr parc. č. 
6119, za cenu 100 Kč/m + DPH
 zřízení věcného břemene uložení ve-
dení NN do obecního pozemku parc. č. 

1904/1 v k. ú Brumov v ulici Hrbáč v dél-
ce cca 30 m za cenu 3 000 Kč + DPH

 své usnesení č. 494/2012 ze dne 
14. 5. 2012, kterým schválila pronájem
nebytových prostory v objektu čp. 1104
(bývalá „měšťanská škola“) na pozemcích
parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú. 
Brumov k zájmovému využití do užívání
p. Gogely, trvale bytem Brumov-Bylnice

 p. Mgr. Evžena Krahulu, trvale bytem
Brumov-Bylnice, z funkce ředitele Domu
dětí a mládeže, příspěvková organizace, 
okres Zlín, ke dni 31. 7. 2012

 p. Bc. Antonína Strnada, trvale by-
tem Brumov-Bylnice, do funkce ředitele
Domu dětí a mládeže, příspěvková orga-
nizace, okres Zlín, ke dni 1. 8. 2012

 s přijetím finančního daru ve výši 
2 000 Kč (příspěvek na školní výlet 1.
A třídy), pro příspěvkovou organizaci
Základní škola Brumov-Bylnice, okres
Zlín

 zrušila

 odvolala

 jmenovala

 souhlasí



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

 s přijetím fi nančního daru ve výši 
2 500 Kč (příspěvek pro postižené děti 
na zaplacení části nájmu v Kulturním 
domě v Brumově-Bylnici), pro příspěv-
kovou organizaci Dům dětí a mládeže 
Brumov-Bylnice, okres Zlín
 se zásahem do stavby chodníku na po-
zemku parc. č. 1513/1 v k. ú. Brumov v uli-
ci Kloboucká za účelem vybudování sjez-
du na hl. komunikaci a uložení přípojky 
NN, vodovodu a kanalizace k novostav-
bě RD na pozemcích parc. č. 1510, 1511 
a 1512 v k. ú. Brumov

Nejdůležitější informace ze zasedání
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
konaného dne 28. června 2012:

ZM Bruumov-Byylnice

 schválilo

 odprodej části obecního pozemku parc.
č. 2444/1 o výměře cca 450 m2 (přesná 
výměra bude stanovena geometrickým za-
měřením) v k. ú. Brumov v ulici Mlýnská
za cenu 40 Kč/m2 do majetku manželů
Slabíkových, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice. Náklady spojené s převodem ne-
movitostí uhradí kupující.
 bezúplatný převod nabízených pozemků
parc. č. 288/9, 288/11, 297/2, 297/3 a části
pozemku parc. č. 297/1 o celkové výměře
cca 3197 m2 v k. ú. Brumov v sídl. Družba 
do majetku Města Brumov-Bylnice. Nákla-
dy spojené s převodem pozemků uhradí
Město Brumov-Bylnice.
 odprodej obecního pozemku parc. č.
1623 o výměře 93 m2 v k. ú. Brumov v ul. 
Pluskalova za cenu 40 Kč/m2 do majetku 
R. Ptáčka, trvale bytem Brumov-Bylnice.
Náklady spojené s převodem nemovitostí
uhradí kupující.
 odprodej obecního pozemku parc.
č. 1439/1 v k. ú. Brumov v ulici Na Vy-
hlídce o výměře 434 m2 za cenu 80 Kč/
m2 do majetku D. Macků, trvale bytem
Brumov-Bylnice. Náklady spojené s pře-
vodem nemovitostí uhradí kupující.
 Obecně závaznou vyhlášku města
Brumov-Bylnice č. 4/2012, k zabezpeče-
ní místních záležitostí veřejného pořád-
ku na veřejných prostranstvích
 celkovou zprávu o závěrečném účtu
Mateřské školy Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, příspěvková organizace za rok 2011
s výsledkem hospodaření – zisk ve výši
95 581,14 Kč s tím, že tento zisk bude
v roce 2012 celý použit na částečnou
úhradu ztráty roku 2010 ve výši -136 129,
55 Kč. Zbylý zůstatek ztráty z roku 2010 

ve výši -40 548, 41 Kč bude v roce 2012 
uhrazen z rezervního fondu organizace.
 celkovou zprávu o závěrečném účtu 
příspěvkové organizace Dům dětí a mlá-
deže Brumov-Bylnice, okres Zlín za rok 
2011 s výsledkem hospodaření – zisk 
ve výši 114 512,65 Kč s tím, že tento zisk 
bude použit na úhradu ztráty roku 2010 
ve výši 90 253,28 Kč, a zároveň schvá-
lilo rozdělení zůstatku zisku roku 2011 
ve výši 24 259, 37 Kč a to na příděl fondu 
odměn ve výši 65, 52 Kč a příděl do re-
zervního fondu ve výši 24 193, 85 Kč
 celkovou zprávu o závěrečném účtu 
hospodaření příspěvkové organizace Zá-
kladní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, 
za rok 2011 s výsledkem hospodaření zisk 
ve výši 1 836, 23 Kč, a zároveň schválilo 
rozdělení výsledku hospodaření ve výši 
1 836, 23 Kč do rezervního fondu
 celkovou zprávu o závěrečném účtu hos-
podaření Služeb města Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace, za rok 
2011 s výsledkem hospodaření ztráta ve výši 
-722 091, 48 Kč
 bez výhrad Závěrečný účet Města 
Brumov-Bylnice za rok 2011, jehož sou-
částí je i Zpráva č. 296/2011/KŘ o vý-
sledku přezkoumání hospodaření města 
Brumov-Bylnice, IČ: 00283819 za rok 
2011 s konstatováním, že “nebyly zjiště-
ny chyby a nedostatky ve vazbě na usta-
novení § 10 odst. 3 písm. a) a nebyla zjiš-
těna rizika dle § 10 odst. 4 písm.a) zá-
kona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí“,
 Závěrečný účet dobrovolného svazku 
obcí „Odkanalizování mikroregionu se 
sídlem v Brumově-Bylnici“ za rok 2011
 Závěrečný účet dobrovolného svazku 
obcí „Sdružení obcí mikroregionu Jižní 
Valašsko“, se sídlem ve Štítné nad Vláří 
za rok 2011
 Závěrečný účet dobrovolného svazku 
obcí „Sdružení měst a obcí Východní Mo-
ravy“, se sídlem ve Zlíně za rok 2011
 rozpočtové opatření č.2/2012, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:
zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů o:
432 000 Kč - neinv. transfer ze SR kapi-
toly 313 – MPSV, určený na fi nancování 
 projektu „Zavádění procesu komunit-
ního plánování sociálních služeb a péče 
na Brumovsku a Valašskokloboucku“
2 267 000 Kč - investiční účelová dotace 
z EFRR na akci „Dobudování dopravní in-
frastruktury Horní Srní“
40 550 Kč - příjem z odvodu příspěv-
kové organizace Mateřská škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín z Fondu reprodukce 
majetku, investiční fond, tvořeného odpi-
sy příspěvkové organizace, do rozpočtu 
zřizovatele a následná úhrada neinves-
tičního příspěvku příspěvkové organizaci 
Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, představující příděl do Rezervního 
fondu s následným účelovým použitím 

na úhradu výsledku hospodaření - ztráty 
za rok 2010
 dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů peněžité dary níže uvede-
ným neziskovým organizacím ve výši:
Městská nemocnice Slavičín, přísp.
org.                                            30 000,00 Kč
Naděje, o.s., pobočka Nedašov  
                                                   30 000,00 Kč
 zakladatelskou smlouvu a stanovy ak-
ciové společnosti Valašská vodohospo-
dářská, a.s. v předloženém znění včetně
navrhovaných zástupců do orgánů ak-
ciové společnosti dle přílohy 1, přičemž
založení společnosti, nepeněžitý vklad 
města, zakladatelskou smlouvu, stanovy 
a navrhované zástupce schvaluje i pro
případ, že by společnost byla zakládána
pouze některými zakladateli uvedenými 
v zakladatelské smlouvě, a to za podmín-
ky, že společnost bude založena alespoň
zakladateli, kteří upíšou v zakladatelské
listině uvedené nepeněžité vklady – akcie
společnosti Vodovody a kanalizace Vse-
tín, a.s. alespoň ve výši 200 000 000 Kč 
s tím, že zbývající část akcií při nezmě-
něném základním kapitálu bude upsána
dobrovolným svazkem obcí „Sdružení 
obcí Mikroregionu Vsetínsko“ a splacena
vkladem peněžitým
 realizaci projektu „Cyklostezka Beč-
va – Vlára – Váh, úsek Brumov-Bylnice,
1. etapa“ s celkovými náklady ve výši
9 004 105 Kč, a zároveň schválilo vlastní
podíl ve výši 30% celkových způsobilých
výdajů projektu

 s peněžitým vkladem do společnosti
Valašská vodohospodářská, a.s.,

 z důvodu vedení inženýrských sítí v lo-
kalitě „Vepřín“ v sídl. Družba a rovněž
vzhledem ke stávajícím poměrům v dané
lokalitě, odprodej obecního pozemku 
parc. č. 429/18 v k. ú. Brumov za účelem 
výstavby garáže ani další výstavbu garáží
v lokalitě „Vepřín“

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 souhlasí

 neschválilo

INFORMACE O NOVÌ SCHVÁLENÝCH PRÁVNÍCH 

PØEDPISECH MÌSTA BRUMOV-BYLNICE

Rada města Brumov-Bylnice na své
schůzi dne 11. 6. 2012 usnesením č.
514/2012 schválila nařízení města
Brumov-Bylnice č. 2/2012, kterým se
vymezují oblasti obce, ve kterých lze
místní komunikace nebo jejich určené 
úseky užít ke stání vozidla jen za sjed-
nanou cenu.

ZPOPLATNÌNÍ PARKOVÁNÍ VE MÌSTÌ
 



 ročník XVIII .  • čís lo 8 • srpen 2012 3

www.brumov-by ln ice .cz

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V SRPNU 2012

Pátek        3. 8. 2012 - plasty
Pátek      10. 8. 2012 - plasty
Čtvrtek  16. 8. 2012 - papír a lepenka + 
nápojové kartony
Pátek       17. 8. 2012 - plasty
Čtvrtek    23. 8. 2012 - bílé a barevné sklo
Pátek  24. 8. 2012 - plasty
Pátek  31. 8. 2012 - plastyk

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor Sběrného dvoru v sídlišti Družba, 
který je pro tento účel zřízen. Předejde se 
tak zbytečnému znečišťování veřejných 
prostranství u stanovišť kontejnerů.

Správní odbor MěÚ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V SRPNU 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-
dinné domky v Brumově-Bylnici - občané
Čtvrtek: 2. 8. 2012, 9. 8. 2012, 16. 8. 2012, 
23. 8. 2012, 30. 8. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 3. 8. 2012, 10. 8. 2012, 17. 8. 2012, 
24. 8. 2012, 31. 8. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek: 3. 8. 2012, 10. 8. 2012, 17. 8. 2012, 
24. 8. 2012, 31. 8. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec
Pátek: 3. 8. 2012, 10. 8. 2012, 17. 8. 2012, 
24. 8. 2012, 31. 8. 2012

RECYKLACÍ STARÝCH 
SPOTØEBIÈÙ

Toto nařízení nabylo účinnosti dne 1. 7. 
2012.

V návaznosti na toto nařízení Rada 
města Brumov-Bylnice schválila dne 
11. 6. 2012 rovněž Ceník za stání silnič-
ních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Brumov-
Bylnice, který nabyl účinnosti 1. 7. 2012. 

Vymezení oblastí města Brumov-Byl-
nice, ve kterých lze místní komunikace 
nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou v souladu s cenovými předpi-
sy k stání silničního motorového vozidla 
ve městě na dobu časově omezenou, nej-
výše však na 24 hodin a k stání silničního 
motorového vozidla provozovaného práv-
nickou nebo fyzickou osobou oprávněnou 
k podnikání podle zvláštního právního 
předpisu, která má sídlo nebo provozovnu 
ve vymezené oblasti obce nebo k stání sil-
ničního motorového vozidla fyzické osoby, 
která má místo trvalého pobytu ve vyme-
zené oblasti obce:
„horní část“ náměstí H. Synkové
Cena při použití parkovacích hodin

Cena za stání silničních motorových 
vozidel na vymezených parkovacích plo-
chách placená formou parkovacích hodin 
v pondělí až pátek v době 7:00 – 17:00 hodin 
a v sobotu v době 8:00 – 12:00 hodin činí:

5 Kč za první 0,5 hodinu
5 Kč za druhou 0,5 hodinu
5 Kč za každou další hodinu

Možno platit mincemi v hodnotě 1, 2, 5, 
10, 20 a 50 Kč.
Cena při použití parkovací karty

Roční předplatné za jednu parkovací kar-
tu, opravňující k parkování na vymezených 
parkovacích plochách činí 1.500 Kč.

Možno předplatit i jednotlivé měsíce.

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice 
na svém zasedání dne 28. 6. 2012 usnese-
ním č. 8/10/2012/131 schválilo obecně zá-
vaznou vyhlášku města Brumov-Bylnice č. 
4/2012, k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku (dále jen „OZV“), kterou
byla zavedena opatření směřující k ochraně 
před hlukem v časovém úseku noční doby 
a před konzumací alkoholu na veřejných 
prostranstvích.

OZV upravuje provozní dobu pohos-
tinských zařízení ve městě a to takovým 
způsobem, že provozní doba všech pohos-
tinských zařízení ve městě bude zahájena h
nejdříve v 6:00 hodin ráno a ukončena 
nejpozději následující den ve 2:00 hodiny 
ráno.

Dále OZV zakazuje konzumaci alkoholu 
na náměstí H. Synkové, na propojovacím

chodníku mezi náměstím a ul. Fr. Louc-
kého (ulička tzv. „fortna“), v úseku podél 
cyklostezky a y podél pozemní komunikace 
v lokalitě „Rybníky“. OZV nabyla účinnosti
dne 25. 7. 2012.

Všechny platné a účinné právní před-
pisy města Brumov-Bylnice (jak nařízení,
tak OZV) jsou k dispozici k nahlédnu-
tí v elektronické podobě na webových
stránkách města nebo v písemné podo-
bě na Městském úřadě Brumov-Bylnice,
správním odboru, kancelář č. 212.

Současně upozorňujeme, že porušení
povinností stanovených právními před-
pisy obcí je přestupkem dle § 46 zákona
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném
znění a lze za jeho spáchání uložit poku-
tu až do výše 30.000 Kč.

Správní odbor MěÚ

 Ceník za stání silničních motorových 
vvozidel na vymezených místních komu-
nikacích ve městě Brumov-Bylnice

ZABEZPEÈENÍ VEØEJNÉHO POØÁDKU 
NA VEØEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH
 

Naše město recyklací starých spotřebi-
čů výrazně přispělo k ochraně životního
prostředí

Loni občané odevzdali k recykla-
ci 334 ks televizorů, 136 ks monitorů
a 3342 kg drobného elektra. 

Občané našeho města již několik let 
zodpovědně třídí elektroodpad. Nyní
můžeme přesně vyčíslit, kolik elektrické 
energie, ropy, primárních surovin či vody 
jsme díky recyklaci ušetřili životnímu
prostředí. Víme také, o kolik jsme snížili
produkci skleníkových plynů nebo ne-
bezpečného odpadu. Informace vycházejí
ze studií neziskové společnosti ASEKOL,
která pro nás zajišťuje sběr a recyklaci vy-
tříděných elektrozařízení. Letos poprvé
jsme získali certifi kát vypovídající nejen
o přínosech třídění televizorů a počítačo-
vých monitorů, ale také o významu sběru
drobných spotřebičů.

Studie posoudila systém zpětného od-
běru televizorů, počítačových monitorů
a nově také drobných spotřebičů, jako
jsou např. mobily, notebooky nebo tiskár-
ny. Hodnotila dopady jejich sběru, dopra-
vy a ekologického zpracování či likvida-
ce. Výsledky studie byly prezentovány 
formou spotřeby energie, surovin, emisí
do ovzduší, vody a produkce odpadu. 

Výsledek studie jednoznačně prokázal,
že zpětný odběr elektrozařízení, i těch
nejmenších, má nezanedbatelný pozitivní
dopad na životní prostředí. Zpětný odběr
a recyklace např. stovky mobilních telefo-
nů uspoří tolik energie, kolik spotřebuje 
moderní úsporná lednice za více než 4,3 
roku provozu. Díky recyklaci jednoho no-
tebooku dojde ke snížení spotřeby ropy,
na kterou osobní automobil ujede téměř
100 kilometrů, nebo dojde k úspoře 392
litrů pitné vody. Stejné množství je napří-
klad spotřebováno při 30 cyklech myčky
nádobí. 

Z Certifi kátu Enviromentálního vyúč-
tování společnosti ASEKOL vyplývá, že
občané našeho města v loňském roce vy-
třídili 334 ks televizorů, 136 ks monitorů
a 3342 kg drobných spotřebičů. Tím jsme
uspořili 54,19 MWh elektřiny, 964,73 litrů
ropy, 264,88 m3 vody a 3,25 tun primár-
ních surovin. Navíc jsme snížili emise
skleníkových plynů o 14,68 tun CO2 ekvi-
valentních, a produkci nebezpečných od-
padů o 47,32 tun.

Když si uvědomíme, že například osobní
automobil vyprodukuje za rok provozu 2
tuny skleníkových plynů a jedna čtyřčlenná
domácnost průměrně ročně spotřebuje 2,2
MWh elektrické energie, jsou to impozant-
ní čísla. Proto si všichni, kteří zodpovědně
třídí a přispívají tak k ochraně životního
prostředí, zaslouží obrovský dík.

Správní odbor MěÚ

 Upozornění:



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Tomáš Kozubík, nar. dne 29. 6. 2012
Vendula Strnková, nar. dne 29. 6. 2012
Nikola Strnková, nar. dne 29. 6. 2012
Karolína Kozubíková, nar. dne 4. 7. 2012 
Nikol Hrnčiříková, nar. dne 6. 7. 2012

Lubomír Filip, zemřel dne 21. 6. 2012
ve věku 73 let, Brumov, J. Polácha čp. 609
Josef Vaněk, zemřel dne 28. 6. 2012
ve věku 67 let, Svatý Štěpán čp. 126
Vojtěch Kovařík, zemřel dne 28. 6. 2012
ve věku 87 let, Brumov, 1. května čp. 1057
Štěpán Strnad, zemřel dne 10. 7. 2012
ve věku 40 let, Brumov, Družba čp. 1213

Rozlouèili jsme se ...

Blahopøejeme 
  novomanželùm ...

Dalibor Kolínek a Miroslava Uhrová byli 
oddáni v Pozlovicích dne 2. 6. 2012
Martin Zvoníček a Kateřina Macháčová, 
uzavřeli sňatek dne 23. 6. 2012
Vít Pásztó a Lenka Zvonková

Vzpomímáme...

Vzpomínáme...

Dne 30. června 2012 oslavili 
manželé 

Vojtěch a Libuše Zvoníčkovi
z Bylnice krásné 50. výročí svatby.yy
Ze srdce Vám přejeme do dalších 

společných let hodně zdraví, lásky
a Božího požehnání.

Synové Radovan, Vojtěch a dcera 
Lenka s rodinami

Blahopøejeme...

Tak krátce jsi tu žil, zemřels tak mlád. 
Věřím, že slyšíš nás a víš, kdo všechno 

vzpomíná a má Tě hodně rád.

Smutným dnem pro nás zůstává 3. srpen 
2012 – nedožitých 60 let a 18. srpen 

2012, kdy si připomínáme 27. výročí, kdy 
beze slov rozloučení nás náhle opustil

náš syn a bratr, 
pan Lubomír Indruch.

S láskou na Tebe vzpomínají rodiče
Alois a Vlasta Indruchovi, sestra Ilona

s rodinou.

Kdo Tě poznal, ten Tě měl rád, uměl jsi 
pomoci, potěšit a rozesmát.

Dne 6. srpna 2012 uplynulo 17 let, 
co navždy opustil své nejbližší můj 

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Jan Sloboda
ze Sv. Štěpána.

p

S láskou vzpomíná manželka Eva
a děti s rodinami.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 7. srpna 2012 vzpomeneme 
24. výročí úmrtí 

pana Karla Kostky
ze Sv. Štěpána.

Vzpomínají manželka Růžena, syn 
Rostislav s rodinou, syn Karel s rodinou,

vnoučata a pravnoučata.

Dík za všechno, čím jsi pro nás byla, 
dík za každý den, kdy jsi s námi žila.

Dne 9. srpna 2012 uplynou 4 roky
od úmrtí naší maminky, babičky a praba-

bičky, paní Marie Kopecké.
S láskou vzpomínají dcery s rodinami. 

Nechtěl jsem odejít, tak moc jsem chtěl 
s vámi být. Jak zlomený kvítek jsem 

k zemi pad a nestačil ani sbohem dát.

Dne 10. srpna 2012 uplyne 20 let, kdy
zemřel můj syn, náš bratr a strýc, 

pan Marian Vaněk.
S láskou vzpomíná maminka

a sourozenci s rodinami. Děkujeme
za vzpomínku.

Život se nezastaví, jde dál, jen krásné t í jd dál j k
vzpomínky zůstaly nám.

Dne 14. srpna 2012 vzpomeneme 
25. výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka,
pana Stanislava Skácela

z Brumova.
S láskou vzpomínají manželka, syn 

a dcera s rodinami. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Kdo žije v srdci, neumírá.

Dne 16. srpna 2012 vzpomeneme 
3. smutné výročí úmrtí manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Lubomíra Vilímka

z Brumova.
Za tichou vzpomínku děkují manželka
Anděla, syn Lubomír, dcera Radmila 

a snacha Milena s rodinami.

Už Tě neprobudí ranní sluníčko, 
ani krásný den, na brumovském hřbitově 
spíš svůj věčný sen. Prázdná jsou místa, 

kde nezní Tvůj hlas, však vzpomínky 
na Tebe zůstanou v nás.

Dne 24. srpna 2012 tomu bude rok, 
co nás navždy opustil náš drahý manžel,

tatínek a dědeček,
pan Josef Kafka.

S láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku, kdo jste jej znali, děkují 

manželka, synové a dcera s rodinami 
a ostatní příbuzenstvo.



 ročník XVIII .  • čís lo 8 • srpen 2012 5

www.brumov-by ln ice .cz

Klubové aktivity o prázdninách
neprobíhají, ale ve stacionáři je čin-
nosti pořád dost a to i v tyto dny, kdy
každá živá bytost hledá místo, kde by
se mohla schovat před horkem. Tady
ve stacionáři máme celkem příjemný
chládek, takže to úspěšně zvládáme…
Často také chodíme do zahrady, kde
nám vzrostlé stromy poskytnou tolik
potřebný stín. Teď máme další důvod,
neboť nám ji na konci školního roku
žáci bývalé 7.A místní základní školy
pomohli zvelebit, za což jim patří ob-
rovský dík!! Vyčistili chodníky, vypleli
záhony, zvládli práci, na kterou nám
už naše síly nestačí. Bylo to zajímavě 
prožité dopoledne v duchu mezigene-
račního setkávání.

DENNÍ STACIONÁØ 
BRUMOV-BYLNICE

1. - 3. 8. „Se Šmouly za dobrodružstvím!“
– tábor pro děti ve věku od 4 do 8 let
  7. 8. ÚT  VOLNÁ HERNA
  9. 8. ČT  VOLNÁ HERNA
14. 8. ÚT  VOLNÁ HERNA
16. 8. ČT  VOLNÁ HERNA
20. 8. – 24. 8. ZAVŘENO
28. 8. ÚT VOLNÁ HERNA
30. 8. ČT  VOLNÁ HERNA

web: malenka.aspone.cz, charitavk.
webnode.cz, e-mail: malenka.bb@valk-
lobouky.charita.cz,  tel.: 733 755 932

 PROGRAM RMC MALENKANKA

Když na Tebe vzpomínáme, stále slzy 
v očích máme. Vzpomínka je jako živá, 

snad se na nás z nebe díváš.

Dne 24. srpna 2012 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Lydie Pospíšilové

ze Sv. Štěpána.
y p

S láskou, úctou a vděčností vzpomínají 
syn a dcery s rodinami a ostatní 

příbuzenstvo.

Žila jsem a pracovala tak, aby všichni 
na mě v dobrém vzpomínali.

Dne 28. srpna 2012 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí naší maminky, babičky

a prababičky, 
paní Františky Chuchmové.

Za tichou vzpomínku děkuje rodina 
Chuchmova a ostatní příbuzenstvo.

Opustil jsi všechno, co měl jsi rád 
a my na Tebe můžeme jen vzpomínat.

Dne 28. srpna 2012 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí pana Miroslava Hoška.
Za tichou vzpomínku děkují manželka, 

děti a vnučky.

Udělal jsem, nač mně síly stačily a osud 
udělal, co chtěl.

Dne 28. srpna 2012 to budou 4 roky, 
co od nás navždy odešel náš drahý 

manžel, tatínek a dědeček, 
pan Ludvík Bařinka.

13. října by se dožil 70 let.
S láskou a úctou vzpomínají manželka

a děti s rodinami. 

Děkujeme paní MUDr. Věře Zvoníč-
kové za její dlouholetou obětavou péči,
kterou věnovala naší mamince a babičce,
paní Marii Matějíčkové. Rovněž děkuje-
me panu Jiřímu Ovesnému, zaměstnanci
služeb, za ochotu a pomoc v naší těžké
chvíli.

Rodina Hrnčiříkova a Matějíčkova.

PODÌKOVÁNÍ

Letos uspělo
ve výběrovém
řízení se svou

žádostí o MiNiGRANT VEOLIA celkem
8 zaměstnankyň a zaměstnanců společ-
nosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s.
(podáno bylo 17 žádostí). Celkem bylo
předáno 200 000 Kč. Finanční podporu

MINIGRANTY ZAMÌSTNANCÙ SPOLEÈNOSTI 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, A.S. 

získali pro různé organizace a občanská
sdružení. Peníze jsou určeny k podpoře
aktivit dětí, zdravotně znevýhodněných
spoluobčanů, ekologických projektů nebo
např. canisterapii či sledgehokejový klub.

 Slavnostní předávání MiNiGRAN-
TŮ za společnost MOVO se uskutečnilo
ve Zlíně 26. 6. 2012 v 10:00 hodin v ob-
řadní síni zlínské radnice, za přítomnos-
ti vážených hostů. Diplomy našim za-
městnancům a zástupcům jednotlivých
organizací, které peníze získávají, pře-
dávala Ing. Alena Zubalíková, náměstky-
ně primátora města Zlína a Ing. Martin
Bernard, generální ředitel společnosti
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ a.s. Celým
programem předávání provázel Mgr. Jan
Dolínek, ředitel nadačního fondu Veolia. 

Děkujeme všem dobromanům z řad 
našich zaměstnanců, kteří se rozhodli 
nezištně pomoci druhým, vážíme si jejich
úsilí pro dobrou věc. V úspěšném projek-
tu Minigranty bude naše společnost po-
kračovat i v následujících letech.

Více informací Vám ráda zodpoví:
Markéta Bártová, tel.: 577 124 257,

mobil: 602 758 164, bartova@smv.cz

Dva miliony ledni-
ček již odevzdaly české 
domácnosti k recyklaci kolektivnímu sys-
tému ELEKTROWIN. Svého vysloužilého
chladicího pomocníka se tak za posledních
sedm let „zbavila“ každá druhá česká do-
mácnost. Díky jejich recyklaci se ušetřilo
46 tisíc tun železa potřebného k výrobě 
5 400 vozů Škoda Octavia, a energie, která
by vystačila Kladnu na celý rok. Díky ekolo-
gické recyklaci chladicích zařízení nebylo
do ovzduší vypuštěno 244 tun freonu, který 
při neodborné manipulaci poškozuje ozó-
novou vrstvu Země.

 „Průměrné stáří ledničky v české domác-
nosti je dnes odhadováno na 14 let. Lidé je
ale většinou používají, dokud slouží. Proto
je pro nás příjemným překvapením, že se
nám podařilo za tak krátkou dobu shro-
máždit dva miliony kusů starých vysloužil-
ců,“ říká Roman Tvrzník, generální ředitel
kolektivního systému ELEKTROWIN. 

Chladničky a mrazničky patří ke spo-
třebičům, které v domácnosti spotřebují
největší množství energie. Pokud je chlad-
nička starší deseti let, spotřebuje o téměř
20 procent více energie, než kolik spotře-
bovala v době jejího nákupu. „Domácnos-
ti by ale neměly zapomínat na to, že vyšší 
energetická náročnost bývá často způsobe-
na i nesprávným zacházením. Jedná se pře-
devším o to, že lidé neprovádí jejich pravi-
delnou údržbu - odstranění ledu a usazenin
z kondenzátoru. Už 5mm námraza přitom
zvyšuje energetickou spotřebu i o více než 
třicet procent,“ dodává Roman Tvrzník. 

REKORD: ÈEŠI ODEVZDALI K RECYKLACI 
JIŽ 2 000 000 LEDNIC O CELKOVÉ VÁZE 
92 TISÍC TUN!

-
é



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

EXKURZE DO VÍDNÌ

Pomocníci ve stacionáři

Exkurze do Vídně

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
2012/2013

Samozřejmostí je správné umístění led-
nice, otevírání dvířek na krátkou dobu 
a pravidelná kontrola těsnění. Ušetřit se 
dá i tím, že lednice bude minimálně ze 70 
procent zaplněná. 

ELEKTROWIN a.s., je největším kolek-
tivním systémem zaměřeným na zpětný 
odběr vysloužilých elektrospotřebičů 
v České republice. Od svého založení 
v roce 2005 již zrecykloval na 140 000 tun 
vyřazených elektrospotřebičů. Společnost 
zajišťuje sběr, zpracování, využití a od-
stranění elektrozařízení a elektroodpadu. 
Zaměřuje se na chladící zařízení, velké 
a malé elektrospotřebiče, elektrické a elek-
tronické nástroje. Společnost je nezisková, 
jejími akcionáři jsou přední výrobci vel-
kých a malých domácích spotřebičů. Sběr-
nou síť tvoří na 1300 sběrných míst ve více 
než 950 městech a obcích, skoro 2600 pro-
vozoven posledních prodejců a mobilní 
svozy ve více než 4000 obcích. 

Pro více informací, prosím kontaktujte:
Táňa Pokorná, 

e-mail: tpokorna@elektrowin.czp , 
tel.: 731 492 677,

David Laňka, Bison & Rose, 
e-mail: david.lanka@bisonrose.cz, 

tel.: 777 755 604

V úterý 26. 6. 2012 byla třída 7. A na bri-
gádě ve Stacionáři v Brumově-Bylnici. Milé 
paní pečovatelky nás nejdříve provedly vše-
mi místnostmi a ukázaly nám některé vý-
robky zdejších seniorů. Také jsme si mohli 
pohrát s věcmi, které slouží k procvičování 
zručnosti a paměti našich starších spoluob-
čanů. A pak jsme se už pustili do práce.

S sebou ze školy, někteří z domu, jsme si 
přinesli nářadí – motyky, motyčky, smetá-
ky a hrábě. Zahradu měli moc pěknou, ale 
poněkud zarostlou plevelem. Dále se zde 
nachází altánek, který je momentálně ne-
dostavěný a potřebuje ještě nějaké menší 
úpravy. Z něho někteří kluci pomohli odnést 
přebytečné desky. Holky pracovaly na úpra-
vě záhonků kolem altánku. A vlastně všichni 
jsme byli rozptýleni po celé zahradě a podí-
leli se na jejím zkrášlení. Vytrhali jsme plevel 
z chodníků, pěkně jsme je zametli, shrabali 
jsme větvičky, šišky, jehličí a jiné nečistoty, 
které se nacházely v trávě. Asi v půli práce 
jsme si udělali krátkou přestávku na svači-
nu. V krásné zimní zahradě, ve které pěstují 
rajčata, nám paní kuchařky připravily men-
ší občerstvení. Poté jsme opět pokračovali 
v úklidu. Dokončili jsme úpravu záhonků, 
dočistili jsme chodníky.

Po našem úklidu se zahrada zcela promě-
nila – chodníky prokoukly, záhonky vypada-
jí hodně dobře (jen do nich zasadit květiny) 
a tráva je krásně zelená. Všem se nám ve Sta-
cionáři líbilo a moc rádi jsme pomohli.

Zuzana Malíčková, 7. A

POMOCNÍCI ZE 7.A 
VE STACIONÁØI

V pátek 1. června 2012 byl Den dětí a my,
žáci 2. stupně, jsme měli možnost strávit ho
ve Vídni. V 5:15 hod. byl sraz u Základní školy
v Brumově-Bylnici. Vyslechli jsme si pokyny
učitelů a poté jsme vyjeli autobusem směr
Valašské Klobouky, kde přistoupil pan učitel
Nahodil. Cestou jsme si povídali, dívali se
na fi lmy a za rytmu písní z MP4 přehrávačů
jsme přijeli do sousedního státu Rakousko.
Následně nám pan učitel řekl několik infor-
mací o této zemi. Krajina je stejná jako u nás,
až na větrné elektrárny, které v naší republice
nejsou tolik vidět. Při příjezdu do Vídně nám
pan učitel sdělil pár slov o hlavním městě Ra-
kouska. Z oken autobusu jsme měli možnost 
prohlédnout si různé historické stavby, vybu-
dované převážně na konci 19. a začátku 20.
století císařem Františkem Josefem I. Navštívi-
li jsme také Přírodovědné muzeum, v němž je
spousta zajímavých exponátů. Nově zde byla
umístěna výstava dinosaurů, která všechny
velmi zaujala. Z Přírodovědného muzea jsme
si vyšli na větší procházku centrem Vídně.
Zastavili jsme se i u Hundertwasserhausu,
který měl původně sloužit jako ubytovna pro
sociálně slabé lidi, ale teď je spíše turistickou
atrakcí. Podívali jsme se i do katedrály sv. Ště-
pána (Stephansdom) a kostela sv. Petra (Peter-
skirche), které jsou bohatě a překrásně vyzdo-

beny. Šli jsme kolem Státní opery (Staatsoper)
a procházeli jsme Hofburgem, císařským
palácem Habsburků. Nakonec jsme přejeli
do zábavného parku Prater, na který už jsme
se všichni moc těšili. Atrakcí je zde skutečně
hodně! Vídeňské kolo, strašidelné a zrcadlo-
vé domy, řetízkový kolotoč vysoký něco málo
přes 100 m, giga houpačka Tornádo, volný
pád Space-Shot, vodní skluzavky, obří ruské
kolo, motokáry…a horská dráha Boomerang,
na kterou se odvážila i paní učitelka Černíč-
ková. Poté jsme se plni dojmů a zážitků z krás-
ně stráveného dne vydali na cestu domů.

Jana Bučková a Leona Šenkeříková, 9. B

Školní rok 2012/13 bude zahájen
v pondělí 3. září 2012 v 8.00 hodin.

Slavnostní zahájení školního roku
proběhne pro všechny žáky 1. - 9. roč-
níku od  8.00 hodin na školním nádvoří
I. stupně ZŠ.

Prvňáčci si přinesou aktovky a pře-
zůvky. Žáci 1. ročníku odejdou po slav-
nostním zahájení do tříd i se svými ro-
diči. Třídní učitelky předají rodičům po-
třebné informace a dokumenty, prvňáč-
ci dostanou učebnice a pomůcky. Poté
mohou prvňáčci odejít s rodiči domů. 

Žáci 2. – 9. ročníku odcházejí po slav-
nostním zahájení domů.

Školní družina a školní klub budou 3.
9. v provozu.

Obědy ve školní jídelně se vydávají 
od 11 do 12 hodin.

V případě nepříznivého počasí se 
slavnostní zahájení školního roku usku-
teční od 8 hodin ve třídách, všichni žáci
si přinesou přezůvky, bloky a psací po-
třeby. Třídnické práce skončí v 9.40 ho-
din.

Mgr. Vlasta Macháčová,
ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice 



 ročník XVIII .  • čís lo 8 • srpen 2012 7

www.brumov-by ln ice .cz

Výsledky a hodnocení mládežnických 
fotbalových mužstev 

V polovině června roku 2012 se uzavřel
další fotbalový ročník pro mládežnické 
týmy FC ELSEREMO Brumov. Skončila 
tak sezóna 2011/2012 a jak si v ní vedli 
hráči ve svých soutěžích?

Mladí fotbalisté FC ELSEREMO Bru-
mov již dlouhodobě patří mezi nejúspěš-
nější tým v mikroregionu východního
Valašska ve svých mládežnických sou-
těžích a spoustu vlastních hráčů se daří
vychovávat a zabudovávat nejen do diviz-
ního týmu mužů. Je pak radost sledovat, 
jak se v Brumově hraje čtvrtá nejvyšší
soutěž v ČR a po hřištích běhá drtivá vět-
šina kluků, kteří prošli mládeží v Brumo-
vě a jenom svými výkony potvrzují, že se 
zde s mladými hráči pracuje velmi dobře. 
A tato práce je kladně hodnocena i ligo-
vými mužstvy na celé Moravě, kdy je ze
strany právě těchto klubů stále větší zá-
jem o naše mladé hráče.

Dorostenecká soutěž Krajského přebo-
ru, která se v Brumově hraje od dobrovol-
ného odchodu z dorostenecké divize, si 
prošla jednou podstatnou změnou. A tou 
je, že se zrušil v KP mladší dorost a je 
pouze jeden dorost. V letošní sezóně tak
mohli hrát hráči, ročníky narození 1993 
– 1996. Jelikož se někteří hráči z dorazo-
vého ročníku 1993 posunuli již do mužů
a pravidelně hráli za áčko (Laďa Strnad), 
či béčko (Dan Filo, Mira Vaněk, Matěj Ku-
bín)), tak příležitost dostali mladší hráči, 
kteří ale rozhodně nezklamali a ukázali, 
že budou i v dalších sezónách platnými
hráči v dorostu, potažmo i přínosem pro 
mužské týmy. I když po loňském vítězství 
v KP kluci skončili letos „až“ na sedmé 
příčce se ziskem 41 bodů a aktivním skó-
re 75:66, tak se rozhodně o žádnou tragé-
dii nejedná. Jak již bylo napsáno, fotbalo-
vý čas těchto mladších hráčů rozhodně
ještě přijde. 

U starších žáků, kteří hrají rovněž KP 
a jde o nejvyšší soutěž ve Zlínském kra-

FC ELSEREMO BRUMOV

Nábor mladých hokejistů pokraču-
je, přijď mezi nás, těší se na tebe trené-
ři a kolektiv Hokejové akademie. Více 
na www.hokejbrumov.cz

HOKEJOVÝ CLUB BBSS 
INFORMUJE

okraču-

Dorost FC ELSEREMO Brumov

Starší žáci FC ELSEREMO Brumov

, protože žákovské divize byly zrušenyji,
nahrazeny uzavřenou soutěží pro ligovéa 

mužstva a mužstva, která mají sportovním
entra mládeže, či sportovní třídy. Star-ce

ší žáci letos byli reprezentováni ročníkyší
1997 a 1998. Jenže v těchto dvou roční-
cích nám chyběla hlavně kvantita, když
bychom nedali dohromady ani jedenáct 
potřebných hráčů pro fotbalové zápasy.
Proto bylo všech šest kluků ročník 1999,
ač věkem mladší, posunuto do žáků star-
ších a odehráli zde celou fotbalovou se-
zónu. V drtivé většině se tak naši hráči
museli fotbalově měřit s věkově staršími
a hlavně fyzicky urostlejšími hráči. Ani to
ale v mnoha případech nevadilo a po her-
ní stránce byli naši kluci všem více než vy-
rovnaným soupeřem. V konečné tabulce
KP si pak uhráli podobně jako dorostenci
sedmé místo, když získali 38 bodů a měli
rovněž aktivní skóre 65:52. V žákovské
kategorii pak končí šest hráčů a tito již
od nové sezóny budou hrát za dorost.

Mladší žáci brumovské kopané jenom
potvrdili, že se zde rodí a hrají stále vel-
mi výrazní fotbaloví talenti. Za MŽ celou
sezónu, až na pár vyjímek, odehrál kom-
pletní ročník 2000. Pouze v pěti zápasech
bylo využito služeb některých hráčů - roč-
ník 1999, když byla velká absence u nu-
lek. To co předváděli na hřištích brumov-
ští MŽ se svými převážně o rok staršími
soupeři, to se jen tak nevidí. Parádní útoč-
ná hra, plná hezkých kombinačních akcí,
podtržená skvělými individuálními výko-
ny jednotlivců. Nejeden tým po vzájemné
konfrontaci s našimi hráči odcházel ze
hřiště s debaklem, který mu kluci uštědři-
li. A bylo jedno, zda kluci hrají doma nebo
venku, a že soupeři jsou vesměs o rok star-
ší a větší. Po stránce herní na naše hráče
neměli a tak není div, že mladší žáci svoji
soutěž KP jednoznačně vyhráli se ziskem
75 bodů a vysoce aktivním skóre 287:49,
což činí průměr 11-ti branek na zápas.
Z 26 odehraných zápasů jich kluci 24 vy-
hráli a prohráli pouze na jaře na Vsetíně
a doma s Poličnou. 

Rovněž brumovské přípravky hrají svo-
ji soutěž a jde o soutěže krajské. Z více-
ro důvodů se pro přípravky přestala vést 
tabulka a výsledky se neevidují. Smyslem
těchto klání pak je, aby si nejmenší hráči
osvojili svoje fotbalové dovednosti, které
získávají během celoročního tréninkové-
ho procesu. Nejinak tomu bylo i u našich
přípravek, které reprezentovaly roční-
ky starší – 2001 a 2002 a mladší – 2003
a 2004. I tihle borci odehráli nejedno dob-
ré utkání a ukázali, že i oni budou příno-
sem do dalších let pro brumovskou mlá-
dežnickou kopanou. 

Mladší žáci FC ELSEREMO Brumov

Starší a mladší přípravky FC 
ELSEREMO Brumov

V loňském roce na podzim již vznikla 
v Brumově i tzv. předpřípravka a jedná se 
o děti ročník narození 2005, 2006 a mlad-
ší. Smyslem této předpřípravky je, aby si
nejmladší hráči osvojili prvotní návyky 
pobytu ve sportovním kolektivu a získali 
co nejdříve pohybové a míčové dovednos-
ti. 

Předpřípravka FC ELSEREMO 
Brumov

Pozvánka na nábor hráčů pro mládež-
nické týmy FC ELSEREMO Brumov

Fotbalový oddíl FC ELSEREMO Bru-
mov stále hledá pro své mládežnické 
týmy přípravek sportovně nadané kluky 
a holky, ročníky narození 2002 - 2007, kte-
ří se chtějí bavit fotbalem a reprezentovat 
úspěšný mládežnický fotbal v Brumově.

Proto Ti, kteří máte zájem, tak můžete 
přijít na první společný fotbalový tré-
nink, který se bude konat v úterý dne 
21. 8. 2012 v Brumově na fotbalovém sta-
dionu v 16:00 hodin. S sebou si vezměte 
sportovní oblečení, pití a dobrou sportov-
ní náladu. 

Za fotbalový oddíl FC ELSEREMO 
Brumov srdečně zvou trenéři 

mládežnických mužstev 

POZVÁNKA NA NÁBOR HRÁÈÙ

V sobotu dne 30. června 2012 proběhl
v areálu bývalého koupaliště v Brumově-
Bylnici BMX&MTB Charitativní závod. 
Myšlenka zrealizovat tento závod, vze-
šla od party kluků Demons bike již před 
třemi lety a už se pomalu stává tradicí.
Předchozí ročníky byly zaměřeny na děti
s postižením a na podporu léčby dětí,
které trpí nevyléčitelnou nemocí „motý-
lích křídel“. V průběhu obou závodů se
nám s Vaší pomocí podařilo vybrat částku 
cca 19.200 Kč, které byly přímo na místě 
předány zástupcům jednotlivých sdruže-
ní již v minulých ročnících.

Letošní III. ročník jsme spolupracovali
se sdružením http://www.canisterapie-z-
lin.cz/, kdy jsme podpořili 9-tiletého Hon-
zíka Gajzlera. Honzík po všech útrapách, 
které ho již po narození potkaly, se se svo-
jí nemocí statečně pral. Bohužel mu život 
udeřil další ránu a v pěti letech upadl
do vigilního kómatu. Od té doby se jemu 
i jeho zdravotně postižené mamince změ-
nil od základů život, je na ní plně závislý
a ona se o něho stará sama 24 hodin den-
ně. Všichni organizátoři i jezdci se zřekli
veškerého fi nančního hodnocení ve pro-
spěch Honzíka.

BMX CHARITY JAM III

Ù



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Počasí v sobotu nemohlo být lepší, 
i když vedra kolem 35°C dávaly jezdcům 
pořádně zabrat, ale i přesto do závodů 
nastoupilo asi 35 jezdců z celé České re-
publiky a Slovenska. Celá akce byla pod 
záštitou fi rmy Monster, která osobně do-
razila a závod podporovala svými nápoji 
zdarma. 

Závod byl rozdělen na tři skupiny 
BMX Master (zkušení a sponzorovaní 
jezdci), BMX Expert (začínající kluci) 
a MTB (horské kola). Od 10:00 hodin 
probíhaly tréninky všech skupin a zhru-
ba od 13:00 začal samotný závod. Do fi -
nále se dostalo 18 jezdců, kteří se snažili 
přesvědčit porotu, že právě oni si ve své 
kategorii zaslouží místo na „bedně“. 

Nejmladším jezdcem závodu byl Ode-
hnal Kryštof z Val.Klobouk. Výsledky 
BMX expert a MTB jsou níže. Zaměřil 
bych se na hlavní kategorii závodu, což 
jsou BMX Master. Třetí místo obsadil 
ostravský rodák Patrik Kaifas, který 
předváděl triky jako backfl ipy, turdow-
ny, condory, No foot cancany, všechno 
v obrovských výškách. Druhé místo 
obsadil brumovský rodák David Janáč, 
který předvedl své dlouholeté zkuše-
nosti s tímto sportem, triky jako back-
lip double whip, frontfl ip, triple whip. 
První místo z minulého roku si obhájil 
17-tiletý rodák z Bylnice Erik Figar, kte-
rý se jednoznačně řadí mezi 3 nejlepší
jezdce z ČR a je mistrem ČR v miniram-
pě. Divákům předváděl takové triky, že 
se při nich doslova tajil dech, všechny 
triky zajel naprosto na čistotu a na po-
prvé, jako 360 whip to barspin, 720, 360 
barspin to barspin, Triple whip. Jako 
last trik vyndal 360 double downside, 
který dělá asi 5 lidí na světě. Vítězům 
blahopřejeme. 

Během fi nále proběhlo také předá-
ní šeku na 15.200 Kč a dárků, což se 
na Charity Jamu vybralo pro Honzu. 
Šek a věcné dary předával místostarosta 
MěÚ Brumova-Bylnice, pan Václav Bliž-
nák, zástupkyni Canisterapeutického 
centra Zlín paní Jitce Mokrejšové.

Mé osobní poděkování bych chtěl vy-
jádřit osobě, která stojí v pozadí závodu, 
a to Lence Ročákové za usilovnou prá-
ci pro Demons bike a obrovskou práci 
na Charity Jamu.

Za Honzíka chceme všichni velmi 
poděkovat níže uvedeným sponzorům
celé akce a Vám všem, kteří jste jakko-
liv přispěli k realizaci tohoto závodu, 
fi nančně či svou pomocí, a také koupí 
náramků přímo na místě.

MTB
1. Krčmář Ondra
2. Podešva Petr
3. Husárik David
4. Tomino Gergel
5. Dominik Strapko

Výsledky závodu:

Masters
1. Figar Erik
2. Janáč David
3. Kaifas Patrik
4. Weiter Zdeněk
5. Lysák Luboš
6. Masař Pepa
7. Macháč Lukáš – zranění

Expert
1. Varmuža Martin
2. Pleško Daniel
3. Trška Aleš
4. Kaščák Matůš
5. Vardžík David
6. Pružinec Patrik
7. Sláma Pavel
8. Kaláb Standa
9. Brtiš David

10. Odehnal Kryštof –divoká karta

MěÚ Brumov-Bylnice, Canisterapeutic-
ké centrum Zlín www.canisterapie-zlin.
cz, MONSTER energy, Abstinent produ-
ction, Marek HOŘAVA – freestyling.cz, 
NAŠE VALAŠSKO Staňa FLOREŠ www.
nasevalassko.info

MěÚ Brumov-Bylnice, místostarosta pan 
Václav Bližňák, Služby města Brumova-
Bylnice Ing. Jarek Šerý, Kloboucká lesní 
s.r.o. Brumov-Bylnice Vojtěch Dorňák 
a Vojtěch Zvoníček ml., Řeznictví-uze-
nářství LIPINA Vlastimil Súkup, IDENTI-
FIKAČNÍ NÁRAMKY Praha, Jiří Dvořák 
http://www.idsys.cz, POTRAVINY Petr 
Macháč Bylnice, Papírnictví Jiří KOSTKA 
Brumov, Karel VANĚK st. Bylnice, Jarka 
a Robert FIGAROVI Bylnice, Danka KO-
ZUBÍKOVÁ Bylnice, Robert SOŠKA Val.
Klobouky, Adam NEDBÁLEK Zdravotní 
služba Zlín, Marek ROČÁK Val Klobouky, 
Iva BAŘINKOVÁ ml. Brumov, Vojta Ro-
čák Bylnice

Cinq Visuals, Martin a Marie Holbovi 
o.s., HÁČKO Brumov-Bylnice Mgr. Dag-
mar Krahulová, Michal ROČÁK, Robert 
SOŠKA Val.Klobouky, Marie MARSENI-

ČOVÁ, Směnárna BYLNICE, František
JEDLIČKA Drogerie, barvy, laky, Auto
BAKLÍK spol. s.r.o. Brumov-Bylnice, Si-
mona LYSÁKOVÁ, Pizzerie POD HRA-
DEM Brumov,  HARY sport Brumov, Ma-
rie NOVÁKOVÁ, Radek ŠNAJDR, Jarda 
ŠÁNEK, Vojtěch a Libuše ZVONÍČKOVI,
„Kamil“, VODO-TOPO Radim Šenkeřík,
Karel PŘIKRYL Val. Klobouky, Belit Mar-
tin LIŠKA Štítná nad Vláří, Vojta ROČÁK 
a Iva BAŘINKOVÁ, Vlaďka PECLOVÁ,
DROGERIE Brumov ul.Hodňov, Václav
BLIŽŇÁK, paní Rajznauerová Brumov,
Karel Vaněk

Za DEMONS bike Karel Vaněk

BMX Charity jam III

PARTNEŘI závodu:

KDO NÁM POMÁHAL:

SPONZOŘI závodu:

Lyžařský oddíl TJ SC MEZ Brumov
za podpory Zlínského kraje Zlín uspo-
řádal ve dnech 13. – 15. července 2012
Český pohár v lyžování na trávě, který
se uskutečnil ve Štítné nad Vláří-Popov-
SKI Dubečky. Jednalo se o jeden závod
ze seriálu 5ti závodů pořádaných v ČR
za účasti mladých talentovaných závod-
níků České a Slovenské republiky. Závo-
dů se zúčastnil i mistr světa juniorů Jan
Gardavský a v kategorii žen i jeho sestra
Zuzana Gardavská, která v travním lyžo-
vání i ve světě patří mezi špičku. Závody
proběhly bez vážnějšího zranění, i když
rychlostní závod v Super G provázel
déšť. Lyžaři závodili ve třech disciplí-
nách: Obří slalom, slalom a super obří
slalom.

Za velmi dobrý průběh závodu patří
velký dík i členům Lyžařského oddílu
Brumov.

LYŽAØSKÝ ODDÍL TJ SC MEZ 
BRUMOV



 ročník XVIII .  • čís lo 8 • srpen 2012 9

www.brumov-by ln ice .cz

Děkujeme Zlínskému kraji Zlín, Měst-
skému úřadu Brumov-Bylnice, Obecnímu 
úřadu Štítná nad Vláří-Popov a dalším 
sponzorům za fi nanční prostředky, které 
poskytly na uvedenou akci.

LO TJ SC MEZ Brumov

V sobotu 7. července 2012 se pod zášti-
tou Mileny Kovaříkové, radní Zlínského 
kraje konal 5. ročník turnaje Double „B“ 
Beach v plážovém volejbale. Ve sportov-
ně-rekreačním areálu v Brumově-Bylni-
ci se utkalo celkem 9 týmů, jejichž hráči 
divákům předvedli volejbal výborné 
úrovně s příkladným herním nasazením. 
Za úmorného vedra pískal většinu zápasů 
zkušený rozhodčí Luděk Novák, kterému 
vypomáhal Marek Liška.  Vítězství a pu-
tovní pohár si nakonec odvezli volejbalisté 
týmu „Pohoda“ Bojkovice, kteří v drama-
tickém fi nále porazili loňské vítěze „Opoz-
dilce“ z Uherského Hradiště. V boji o 3. 
místo zvítězil Slavičín nad „Klobuckým 

VOLEJBAL 
S MARTINEM MAXOU

plážákem“, který se musel spokojit s bram-
borovou medailí.

Každoroční příjemná atmosféra turnaje 
byla letos umocněna přítomností zpěváka 
Martina Maxy, z jehož rukou přebírali ceny 
nejlepší hráči a týmy. Po turnaji se v rámci 
doprovodného programu uskutečnil kon-
cert tohoto známého zpěváka, který svým 
sólovým vystoupením potěšil srdce nejen 
svých fanoušků, ale i účastníků večerního 
koupání. Děkujeme touto formou nejen 
Zlínskému kraji za fi nanční podporu, ale 
především hlavnímu organizátorovi akce 
Ing. Kamilu Sedlačíkovi a všem ostatním 
„bezejmenným“, kteří se podíleli na vyda-
řeném průběhu této pěkné celodenní akce. 

Volejbalový oddíl

Double "B" beach - turnaj v plážovém 
volejbalejj

Martin Maxa na koupališti v Brumově-Bylnici

Z MEDIÁLNÍ KOMISE

V sobotu 18. srpna 2012 se uskuteč-
ní „Brumovská padesátka“, pěší výšlap 
krásnou přírodou našeho regionu.

Trasa, jejíž skutečná délka je letos cca 
42 km, vede tentokrát z brumovského 
koupaliště na Žítkovou a zpět. Start je 
v 7,30 hodin. Na Žítkové je možnost ob-
čerstvení na tamním novém hotelu. Při 
cestě zpět se půjde přes Peňažnou, kde 
bude probíhat tradiční Mezinárodní čes-
ko-slovenské setkání. Kdo nebude chtít 
absolvovat celou trasu, může se kdekoliv 
připojit k ostatním účastníkům. 

Bližší informace naleznete na webu 
www.kolo-bezky.cz.

KOLO-BÌŽKY BRUMOV-BYLNICE VÁS 
ZVOU NA DALŠÍ SPORTOVNÍ AKCI

Celkem 114 odvážlivců z řad bike-
rů, několika dálkových běžců, chodců
a 1 koloběžkaře se vydalo 1. července
2012 na trať extrémního ultramaratonu
Craft 1000 Miles Adventure. Všichni se
snahou zvládnout bez cizí pomoci, v co
nejkratším čase a hlavně ve zdraví nároč-
né terény z nejzápadnějšího bodu Čech
do nejvýchodnější části Slovenska.

Na trati dlouhé celkem 1 711 km
(1 063 mil) museli závodníci zvládnout
celkové převýšení asi 33 km. Vítězem se 
stal stejně jako v roce 2011 specialista
na cyklistické 24 hodinovky Zdeněk Kříž
v čase 9 dní 29 minut.

Vynikajícího úspěchu v tomto drs-
ném a nebezpečném závodu dosáhli
také dva borci, kteří mají své kořeny 
v Brumově-Bylnici a stále mají k naše-
mu městu pěkný vztah. Opakovaně je
můžeme najít také ve výsledkové listi-
ně našeho Hradního okruhu.

A kteří to tedy jsou a jak dopadli
na ultramaratonu?

Na 6. místě se umístil Jan Saramák,
který dosáhl času 11 dní 6 hodin a 36
minut a udělal tak velkou radost své
babičce a dědovi Lysákovým z Dolního
Hrbáče. Na 9. místě pak dojel brumov-
ský rodák Pavel Chuchma ml., jehož
čas byl 11 dní 8 hodin 48 minut.

Oběma blahopřejeme.
Další informace a fotografi e z této akce

budou zájemcům k dispozici na:
www.kolo-bezky.cz

www.nasevalassko.info

SUPERVÝKONY BIKERÙ 
S BRUMOVSKÝMI KOØENY 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Z FARNOSTI
Kulatá výročí si lidé často připomínají 

a je to tak dobře. Proto si i my několika 
řádky připomeňme jedno takové výročí, 
které je hlavně pro věřící v našem městě 
důležité. 

20 let uplynulo od doby, kdy do Brumova-
Bylnice přišli kněží z Kongregace kněží 
mariánů, kteří s námi i dnes žijí v bru-
movské i nedašovské farnosti. Připomeň-
me si jména těch, kteří zde za ty roky pů-
sobili či stále působí:

P. Jiří Gapski, P. Miroslav Lukasiewi-
ecz, P. Cesary Mizia, P. Vladislav Ciaglo, 
P. Richard Wojciechowski, P. Marek Kur-
zynski, P. Miroslav Sleldzinski, P. Edward 
Tomczyk, P. Mariusz Sierpniak, P. Jiří Cy-
manovski, P. Karel Matlok, P. Řehoř Tan-
derys a P. Stanislav Maliňski, který je zde 
nepřetržitě celých 20 let.

Za jejich působení se podařilo udělat 
hodně, a to jak po stránce duchovní tak 
také na úseku oprav a údržby majetku 
farnosti. Těchto pár slov ať je malým při-
pomenutím a oceněním jejich činnosti.

S. Floreš

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradnínííhohohohohoho p pp p pppppánánánánánánaaaaa

Tož Vám povím, že červen utékl naa hrhh a-
dě jak jarní voda. Hrrrk, hrrrk, každý tý-dě jak jarní voda Hrrrk hrrrk každý tý-
deň cosi a bylo po něm… Si zeberte. Dět-
ský deň, Rockovky, Hradní tóny, Sluha 
dvou pánů, Trocha histórie – středověk 
na hradě, Farní deň, počasí dobré, ná-
vštěvnost obstojná až výborná, postraše-
né děcka na škólních výletoch. Nové pó-
dium slúží výborně.

V červencu sme sa trochu nadechli 
a zveme Vás na akce, bohužel, už konca 
léta. Proto si ich dojděte užit než zaséj 
začnú podzimní pléskance. Tož co teda
v srpnu. V sobotu 4. srpna Javory, v pátek 
17. srpna zahajovací koncert Setkání mu-
zikantů v BK (a bude stát za to), v nedělu 
26. srpna Pohádkový hrad, 31. srpna v pá-
tek a 1. září v sobotu dvojpředstavení di-
vadla Kašpar Mikulášovy patálie. Do teho 
čtyři svaťby a žádný pohřeb (znáte tú 
komédiu – trochu sem pozměníl název). 
Dúfám, že snúbencom bude přát počasí 
a šecko sa povede jak má.

Šecko o akcách najdete na interneto-
vých stránkách hradu zavčasu a aj v no-
vinkách na stránkách města. Máte už 
hradní stránky v oblíbených položkách? 
JÁ JO. 

kastelán 

Trocha historie nikoho nezabije....

30. července by se dožil 60 let archeo-
log a historik PhDr. Jiří Kohoutek.

Narodil se ve Zlíně 30. července 1952. 
Tatínek pocházel z Neratova u Lužné, 
maminka z Ivančic. Dětství a prázdniny 
střídavě trávené na pasekách uprostřed 

ZA JIØÍM KOHOUTKEM…

valašských kopců nebo v uličkách staro-
bylého královského městečka předzna-
menalo dva póly jeho budoucích zájmů.
Nakonec to sice vyhrála historie, ale mi-
loval i přírodu, v lesích a na horách vždy
hledal klid a sílu. 

Po ukončení gymnázia ve Zlíně si vy-
bral studium archeologie a historie na teh-
dejší Univerzitě J. E. Purkyně v Brně. Ještě
před ukončením studia, v roce 1976, na-
stoupil jako archeolog v Oblastním mu-
zeu ve svém rodném městě, o rok později
si sem přivedl z Brna i svou ženu, také
archeoložku. Jiří se v rámci své profese
začal systematicky věnovat středověku, 
zejména studiu hradní architektury. Za-
měřil se na průzkum zaniklých středo-
věkých hradů, který zahájil na Brumově.
Jeho dlouholetý systematický výzkum
(1977 – 1982), svým rozsahem v té době
zcela ojedinělý, přinesl nové překvapivé 
poznatky o nejstarších dějinách hradu.

Dosažené výsledky se v následujících
letech staly podnětem pro archeologický
průzkum sedmnácti dalších, většinou za-
niklých středověkých hradů ve sledova-
né oblasti. Výsledky svých dlouholetých
archeologických výzkumů, jež přispěly
k poznání vývoje hradní architektury 12.
– 15. století a podstatně doplnily či opravi-
ly historii regionu známou dosud jen z pí-
semných pramenů, shrnul v kandidátské
disertační práci a později i v monografi i 
Hrady jihovýchodní Moravy. Širší veřej-
nosti byly získané poznatky představeny
prostřednictvím řady expozic a výstav,
stejně jako desítkami přednášek v „dokto-
rově“ typickém a neopakovatelném podá-
ní. Nálezy z výzkumů významně obohati-
ly sbírky zlínského muzea. Ani později se 
Jirka nepřestal zajímat o osud dvou svých
nejmilejších hradů – Brumova a Lukova
a podílel se spolu s ostatními na jejich
záchraně. Bylo pro něj podstatné, aby
hradní zříceniny nezůstaly jen němými
svědky starých časů, ale aby se po mno-

Jiří Kohoutek na vernisáži v hradní galerii



 ročník XVIII .  • čís lo 8 • srpen 2012 11

www.brumov-by ln ice .cz

haletém úsilí věnované jejich výzkumu
a rekonstrukci staly živou památkou s bo-
hatým kulturním životem. 

Jako vedoucí zlínské pobočky Ústavu 
archeologické památkové péče se věnoval 
především náročným záchranným výzku-
mům na lokalitách ohrožených stavební 
činností. Od roku 2006 prováděl zjišťovací 
výzkum na hradisku Kláštov u Vysokého 
Pole. Unikátní nálezy depotů železných 
předmětů z doby velkomoravské, jež před-
stavují jeden z nejvýznamnějších arche-
ologických objevů na našem území v po-
sledních letech, jej vedly k přesvědčení, že 
Klášťov, nejvyšší hora Vizovických vrchů, 
byl kultovním střediskem starých Slovanů. 
Těšil se na další práci, chystal se dokázat 
svou teorii a představit nálezy odborné ve-
řejnosti, s představiteli obce plánoval způ-
sob propagace tohoto výjimečného naleziš-
tě, ležícího na území našeho regionu.

Jirka nepatřil k lidem, kteří pilně a rádi 
bádají v klidu své pracovny. Nesnášel stere-
otyp a jeho povaze spíše odpovídaly často 
dobrodružné výzkumy na hradech ztrace-
ných někde v lesích. Byl typickým hybate-
lem, iniciátorem událostí, člověkem, který 
zapaloval ostatní. Nebál se jít za svým cílem 
a uskutečnit své sny z dětství a mládí, měl 
vzácný dar získávat si dobré a oddané přá-
tele.

Zemřel po krátké nemoci ve Zlíně 5. 
listopadu 2007. Odešel náhle a nečekaně, 
uprostřed práce spojené s novými význam-
nými objevy na hradisku Klášťov u Vyso-
kého Pole – na slovanské „hoře čarodějů“. 
Jeho životní kruh se uzavřel tam, kde začal 
– na milovaném Valašsku.

Když už musel odejít – tak strašně brzy 
– z tohoto světa, snad se mu na tom jiném 
splní to poslední, tajné přání, či spíše touha, 
protože možná … „tulákem chtěl se stát, tu-
lákem po hvězdách, tulákem po hvězdách 
a na oblacích spát.“

K nedožitým 60. narozeninám Jiřího 
Kohoutka připravilo městské muzeum vý-
stavu „Klášťov – hora čarodějů“. Chceme
tak poděkovat za všechno, co pro nás Jirka 
na brumovském hradě a v městském mu-
zeu udělal. Nikdy nezapomeneme! 

Sobota 4. 8. 2012 16.00 hodin

Pátek 17. 8. 2012 od 17.30 hodin
Vystoupí skupina Žamboši, Veselá bída,

trio Bardolíno, Ida Kellarová a Radim Hla-
dík se skupinou Blue Effect

Pátek 31. 8. a sobota 1. 9. 2012 
od 19.00 hodin

Rodinná komedie pražského divadel-
ního spolku Kašpar

V pátek 31. srpna a v sobotu 1. září
2012 opět přivítáme na brumovském
hradě herce pražského divadelního spol-
ku Kašpar s představením „Mikulášovy
patálie“. V rodinné komedii pro děti a je-
jich rodiče ožívají postavy Mikuláše, Au-
gustýna, Kryšpína, Vendelína a šplhouna
Celestýna. Kniha, podle níž jsou osudy
malých rošťáků oživeny na divadelních
prknech, vyšla už v roce 1973. V hlavní
roli malého Mikuláše se představí herec
Matouš Ruml, kterého jsme požádali
o rozhovor.

„Nastal čas prázdnin pro děti, peda-
gogy i ve většině divadel... Budou vaše
rodinné nebo pracovní?“

Budou převážně pracovní, protože
opět hraji na Letních shakespearovských
slavnostech ve Zkrocení zlé ženy. A 1. 8.
mám premiéru inscenace Romeo a Julie
v Divadle v Celetné. Ale na konci srpna
mám asi týden volna, takže snad si i chví-
li od Williama odpočinu.

„Co nového přinesla uplynulá sezóna
na poli pracovním a chcete-li odpovědět 
i osobním?“

Přinesla mi krásné premiéry jak v Bo-
leslavi, tak v Kašparu. K tomu přibalila
pohádkovou televizní roli v rodinném 
komediálním seriálu Mazalové. A samo-
zřejmě nesčetné množství dabingových
postav. A v soukromí jsem dostal minulou
sezónu už podruhé tu nejkrásnější roli, ot-
covskou. Zatím jen v očekávání.

„Co Vás čeká v sezóně příští?“
Snad méně práce a více času pro rodi-

nu. V Boleslavi budu mít na jaře premiéru
hry Totální zatmění a v Kašparu na konec
sezóny chystáme prázdninový speciál Mi-
kulášových patálií.

„Na konci srpna přijedete se spolkem 
Kašpar na brumovský hrad s inscenací 
Mikulášovy patálie, kde hrajete s větši-
nou kolegů desetileté chlapce. To muse-
lo být asi veselé a spontánní zkoušení...“

Když se sejde parta dospělých dětí, ani
vám nepřijde, že hrajete děti. My herci
jsme svým způsobem pořád děti, takže to
bylo opravdu velmi spontánní a smějeme
se už při příchodu do divadla. Nevím, jest-
li sami sobě, ale každopádně mě to baví
a bavit bude vždy.

„Máte nějaký specifi cký vztah k Mo-
ravě?“

Jsem rodilý Pražák, ale na Moravu
jezdím opravdu rád, protože se mi zdá,
že jsou zde lidé víc v pohodě a zbytečně
neřeší kdejaké nesmysly. Vždy mám po-
cit přijetí s otevřenou náručí, což v Praze 
zažijete málokdy.

„Těšíte se na Valašsko a jeho proslu-
lou slivovici?“

Těším se do Brumova spíše kvůli diva-
delnímu zážitku, než kvůli slivovici. Ale
samozřejmě rád ochutnám.

Přijměte tedy pozvání na představení!
Vstupenky jsou v předprodeji v měst-

ském muzeu na Podzámčí, denně od 9
do 17 hodin.

BRUMOVSKÉ DIVADELNÍ A HUDEBNÍ LÉTO NA HRADÌ

HANA A PETR ULRYCHOVI 
A SKUPINA JAVORY 

MULTIŽÁNROVÝ HUDEBNÍ VEÈER

Otevřeno denně do konce října 2012 v době: 
9.00 - 12.00,  13.00 - 17.00, vč. víkendů a svátků 
tel.: 577 330 138, 731 083 442

KLÁŠ OV – HORA AROD J
unikátní archeologické objevy
z doby starých Slovanů v Městském muzeu 
Brumov-Bylnice

MIKULÁŠOVY PATÁLIE



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

 KINO
Pátek: 10. srpna 2012, 19:30 hodin – ČR – 113 min.

SIGNÁL
Vtipná i překvapivě komediální zápletka o malém chytrém podrazu, který sází
na lidskou chamtivost a jak přechytračit sousedy.
Přístupný.                                                                                       Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa: 22. srpna 2012, 19:30 hodin – ČR – 104 min.
OKRESNÍ PŘEBOR – POSLEDNÍ ZÁPAS PEPIKA HNÁTKA
Po velkém úspěchu televizního seriálu se producenti rozhodli přenést součas-
ný fenomén a možná nejslavnější fotbalový klub v Česku i na plátna kin.
Mládeži přístupný.                                                                         Vstupné: 49 + 1 Kč

Sobota: 4. srpna 2012, 16:00 hodin
HANA  A  PETR  ULRYCHOVI  A  JAVORY  BEAT
koncertní vystoupení folkové sourozenecké dvojice se skupinou Javory Beat 
na hradě. Jeden ze sourozenců je výrazný interpret, druhý tvrdohlavý autor
a oba se snaží už víc než čtyřicet let o původní české písničky.
V případě deštivého počasí se koncert uskuteční v KD.             Vstupné: 200 Kč
                                                                                                                      

Pátek: 17. – neděle: 19. srpna 2012
SETKÁNÍ  MUZIKANTŮ  V  BÍLÝCH  KARPATECH
Jubilejní 10. ročník hudebního festivalu s multižánrovou nabídkou skupin
a souborů.
Pátek: 17. srpna 2012 -  hrad Brumov – vstupné: 150 Kč
17,00 – 17,45  Žamboši

p

18,00 -  18,45  Veselá Bída
19,00 -  19,45  TRIO Bardolíno
20,00  -  21,00  Ida Kellarová
21,30 – 23,00   Blue Efect s Radimem Hladíkem
Sobota: 18. srpna 2012 – náměstí 
13,30 – 14,00   DH Brumovjanka 
14,00 -  14,30   Slavnostní zahájení festivalu + mažoretky ZŠ

j

14,30 -  15,00   DH Brumovjanka + Trávnica
15,15 -  15,50   folk.skupina LUNA
16,15  -  16,45   DH Jistebnická 13
17,00  -  17,30   DH Bojnická dychovka
17,45  -  18,15   FS Kohútek a CM Strúček
18,30  -  19,15   DH Drietomanka
19,30  -  20,30   DH Dúbravanka 
Neděle: 19. srpna 2012 – náměstí
14,00  -  14,45   Zahraniční soubor
15,00  -  16,00   DH Haná + mažoretky dechové hudby
Změna programů vyhrazena! V případě nepříznivého počasí se koncerty 
uskuteční v kulturním domě.

Pátek: 24. srpna 2012, 19:00 hodin
„JEN  TAK"  NA  HRADĚ
Country večer s místní kapelou. Občerstvení zajištěno. V případě nepříznivého 
počasí se akce nekoná.                                                            Vstupné dobrovolné!

Neděle: 26. srpna 2012, 12:00 hodin
POHÁDKOVÝ  HRAD
Grande zábavné odpoledne pro děti i dospělé se soutěžemi a zábavným
programem.                                                                                          Vstupné dobrovolné!

Pátek: 31. srpna a sobota: 1. září 2012 – hrad Brumov
MIKULÁŠOVY  PATÁLIE
Příběhy ze života malého Mikuláše a jeho povedených kamarádů podle známé
knihy Reného Goscinnyho uvede divadelní spolek KAŠPAR.
Začátek představení po oba dny je v 19:00 hodin. V případě nepříznivého
počasí hrajeme v kulturním domě. Předprodej vstupenek v městském muzeu,
tel.: 577 330 138                                       Vstupné: dospělí: 200 Kč, rodič s dítětem: 250 Kč

AKCE

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  SRPEN  2012

Výstava se koná v muzeu 
u příležitosti

nedožitých padesátých narozenin 
Ivana Strnada 

a potrvá do 12. srpna 2012.
(otevřeno denně od 9.00 do 17.00)

Nenechte si ujít v záøí 2012:
Filmy –  Muži v černém 3,y
               Doba ledová 4
Akce – Mikulášovy patálie, O zlé
královně, Hodový koncert, Dětský 
bazárek  

Ivan Strnad 

Městské muzeum 
v Brumově-Bylnici

Vás zve na 
výstavu obrazů

POZVÁNKA 

KINO



 ročník XVIII .  • čís lo 8 • srpen 2012 13

www.brumov-by ln ice .cz

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE - ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE   

Jednoduché zava ování - nastavíte teplotu a dobu zava ování, objem 14-18 litrových sklenic. 

 

     Kvalitní n mecký výrobek, hrnce jsou  
                                                                                             smaltované nebo nerezové. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Dále v akci do 31.8.2012:
Kombinované ledni ky, mrazni ky
Sklokeramické sporáky, odsáva e par
Akce na vysava e – sleva 500 – 1500 K
Akce na prodlužky 20 30 50 metr

tel.: 777 717 709 
 603 214 086
www.nabytekuh.cz

Brumovská 709
Valašské Klobouky

GARANT KVALITNÍCH

ČESKÝCH ZNAČEK

Navštivte naši nově zrekonstruovanou
prodejnu nábytku ve

Valašských Kloboukách v Brumovské ulici 709
Nový sortiment kvalitního nábytku
od českých a slovenských dodavatelů:

!!

•kolekce obývacích stěn 2012
•vysoké postele z masívu 2012
•kolekce matrací Gumotex a Every 2012kolekce matrací Gumotex a Eveery 2012
•sedací soupravy vzor 2012
•přikrývky Every 2012

Přijďte se přesvědčit

o kvalitě českého a slovenského

nábytku!

Vysoká kvalita - příznivé ceny!

Těšíme se na vaši návštěvu.

Prodám byt 3+1 v OV v Brumově na sídl.
Družba. Cena dohodou. Tel.: 725 827 184.

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice, více na http://lenka-markova-
autoskola.webnode.cz, tel. 725 242 843.

Prodám DB 3+1 na sídlišti Družba v Bru-
mově. Cena dohodou. Informace na tel.
605 469 871.

Prodám stavební pozemek v Brumově 
o rozloze 993 m2. Veškeré IS u pozemku. Cena
dohodou. Informace na tel. 605 469 871.

Pronajmu byt 3+1 v Brumově – Družba
1213. Tel.: 732 157 796

Prodám cihlový byt 2+1 na sídl. Rozkvět č. 
711, Brumov-Bylnice. Tel.: 00421 905 603 650,
777 201 206.

PÉČE O RUCE A NOHY – manikúra a pe-Y
dikúra, modeláž nehtů rukou i nohou, v prode-
ji dárkové poukazy a permanentky. Pracovní
doba na objednávku každý den i víkendy od 8 y
– 22 hod.. Na Vaši návštěvu se těší Eva Seiferto-
vá. Kontakt: 605 180 180.

Upozorňujeme čtenáře a občany 
na provoz knihovny v době let-
ních prázdnin od 2. července – 
31. srpna 2012:

Provozní doba v městské knihovně 
v době letních prázdnin:

Pondělí     10.00 – 12.00 12.30 – 14.00
Úterý   10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
Středa              zavřeno
Čtvrtek   10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
Pátek   10.00 – 12.00 12.30 – 14.00

Jana Surovcová, vedoucí městské 
knihovny

UPOZORNÌNÍ

Pronajmu byt 3+1 v Brumově sídliště 
Družba, částečně zařízený, volný ihned. 
Tel.: 734 121 361.

Nabízím pronájem bytu 2+1 v Brumově-
Bylnici, sídliště Rozkvět. Byt má krbové vy-
tápění, plastová okna, sklep, zahrádku. Cena 
nájmu dohodou. Volný od září. V případě 
zájmu volejte 739 750 861.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz.
Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel
Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce
Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503


